Ofício n. 003/2025

Tangará da Serra - MT, 18 de fevereiro de 2025.

Ao

Excelentíssimo Senhor

VEREADOR EDMILSON PORFÍRIO (PODE)

Presidente da Câmara Municipal

Tangará da Serra – MT

Referente: Contrato nº 00012/ADM/2024

Processo Administrativo nº 514/2024

Processo Licitatório nº 018/2024

Pregão Eletrônio nº 001/2024

Senhor Presidente,

A Empresa que ora subscreve vêm respeitosamente perante Vossa Excelência, que conduz

com coerência e responsabilidade as atividades do parlamento no Município de Tangará da Serra,

para tratar do contrato supra mencionado, que fazem entre si o município de Tangará da Serra e

a empresa Organização Goiana de Terapia Intensiva Ltda., no qual a gestão licitou a prestação

dos seguintes serviços:

1.

OBJETO DO CONTRATO

O objeto do presente instrumento é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO TÉCNICO,

ADMINISTRATIVO, FORNECIMENTO DE RECURSOS HUMANOS, RECURSOS

MATERIAIS, MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS PARA O

FUNCIONAMENTO DE 10 (DEZ) LEITOS DE UTI ADULTO TIPO II NAS

DEPENDÊNCIAS DO HOSPITAL MUNICIPAL ARLETE DAYSE CICHETTI DE BRITO,

SOB GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TANGARÁ DA

SERRA/MT, conforme especificações contidas no Termo de Referência e demais exigências

estabelecidas neste Edital e seus anexos, na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO n.

001/2024, na qual a Contratada sujeita-se a atender rigorosamente os termos do presente

instrumento e demais exigências constantes no Termo de Referência e demais anexos do Processo

Administrativo nº 514/2024.

Descrição do serviço: Gerenciamento Técnico, Administrativo, Fornecimento de

Recursos Humanos para o funcionamento de 10 (dez) Leitos de UTI Adulto Tipo II sendo 02

(dois) leitos de Isolamento nas dependências do Hospital Municipal Arlete Dayse Cichetti de Brito

24 horas por dia, todos os dias da semana (inclusos sábados, domingos e feriados).

A Empresa manifestou junto a Prefeitura Municipal, na data de 17.02.2025, sobre seu

interesse na continuidade do contrato, conforme abaixo descrito:

A Empresa se utilizou do ofício em anexo para manifestar ao Prefeito Municipal que  que

POSSUI INTERESSE NA CONTINUIDADE DO CONTATO LICITADO, PELO MESMO

VALOR ORA VIGENTE.

Diante do exposto, anexou sua manifestação nesse protocolo e requereu a revogação da

decisão, enviada a Empresa, com o seguinte teor e forma:

Solicitou ao Prefeito que seja determinado a competente equipe da Prefeitura Municipal

de Tangará da Serra a elaboração de Termo Aditivo ao Contrato, com o reajuste anual (reposição

inflacionária).

Encaminhamos o presente ofício a Câmara Municipal de Vereadores de Tangará da Serra,

para conhecimento e providências que entenderem necessárias, uma vez que os serviços prestados

pela Empresa nesse município foram elogiados pelo Vereadores que fizeram fala na data de

14.02.2025, em reunião da Comissão de Saúde, realizada com objetivo de ouvir os represnetantes

da Empresa, conforme publicado no link: https://www.youtube.com/watch?v=cT6WibPOXnA

Entendemos que a colaboração é o melhor caminho para que a Empresa possa prestar um

melhor serviço para a Contratante e nos colocamos à disposição para os esclarecimentos que

eventualmente se tornem necessários.

Respeitosamente,

ORGANIZACAO GOIANA DE TERAPIA INTENSIVA LTDA.

Digitally signed by ORGANIZACAO GOIANA DE
TERAPIA INTENSIVA LTDA:08815191000151
Date: 2025.02.19 07:20:37 -04'00'